[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

 от 16 .06. 2009
       № 105
станица Раздольная

Об образовании комиссий для осуществления деятельности по реализации мер государственной поддержки личных подсобных хозяйств на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района

В целях реализации Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года      № 721-КЗ « О государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края» и в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 3 марта 2008 года № 135 « Об утверждении правил предоставления субвенций из краевого  бюджетам муниципальных районов и городских округов Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий в области поддержки личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края» и на основании постановления главы муниципального образования Кореновский район Краснодарского края № 687 от 29 мая 2009 года «Об образовании комиссии для осуществления деятельности по реализации мер государственной поддержки личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по субсидированию затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и обследованию многолетних насаждений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по субсидированию затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство ( приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен
специалистом 1 категории по

имущественным и земельным вопросам

администрации Раздольненского

сельского поселения

                             О.Б.Самылкина

16.06.2009
Согласованно:
Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

                              Л.И.Шевлякова

16.06.2009

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

                                                                        Раздольненского сельского поселения

Кореновского    района

  № 105   от 16.06.2009

СОСТАВ

комиссии по субсидированию затрат граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство и обследованию многолетних насаждений

	Еригин Анатолий Николаевич
	-Глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Шевлякова Любовь Ильинична
	-начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Самылкина Ольга Борисовна
	-специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кундерова Светлана Васильевна
	- специалист 1 категории  финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	Севостьянова Валентина Николаевна
	- начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	Самкова Галина Витальевна
	-специалист 1 категории финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

        УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

                                                                      Раздольненского сельского   поселения

Кореновского   района

 №  105  от 16.06.2009
ПОЛОЖЕНИЕ

работы комиссии по субсидированию затрат граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство и обследованию многолетних насаждений

1.Комиссия   по   субсидированию   затрат  граждан,   ведущих  личное
подсобное   хозяйство и обследованию многолетних насаждений   (далее   —   комиссия),   создается   в      Раздольненском сельском поселении   Кореновского   района       для   осуществления деятельности по реализации   мер   государственной   поддержки, предусмотренной Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 721-КЗ «О государственной
поддержке     развития     личных     подсобных     хозяйств     на     территории
Краснодарского края».
2.Комиссия   руководствуется   в   своей   деятельности   Конституцией
Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента
Российской     Федерации,     постановлениями     Правительства     Российской
Федерации,     законами     и     иными     нормативными     правовыми     актами
Краснодарского края, а также настоящим Регламентом.
3.Состав комиссии утверждается главой   Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

4. Комиссия  имеет право проверять правильность оформления пакета документов на возмещение части затрат гражданам, ведущим ЛПХ;

производить  подворовой осмотр  личных подсобных хозяйств граждан;

производить обследование теплиц, садов, виноградников;

предоставлять собранный пакет документов в Управление сельского хозяйства муниципального образования Кореновский район.
4.Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.
5.Дата очередного заседания комиссии определяется председателем
комиссии.
6.
Организационно-техническое    и    информационное    обеспечение
деятельности     комиссии     осуществляет     администрация     Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

7.
Повестка   дня   предстоящего   заседания   и    иные   необходимые
материалы предоставляются членам комиссии не позднее, чем за три дня до
назначенной даты рассмотрения.

8.
Заседание    комиссии    считается    правомочным,    если    на   нем
присутствует не менее двух третей членов комиссии.

9.
Решения     комиссии     принимаются     большинством     голосов
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом,
который подписывается председателем и секретарем. При равенстве голосов
голос председателя является решающим.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин